
Konference MRKVIČKA

10. října 2024, Komunitní centrum Moravia, Třebíč, ul. Smrtelná 389/6

Tvoříme a učíme se venku po celý rok

PROGRAM 
8.30 – 9.00 – Prezence, ranní občerstvení
9.00 – 9.15 – Uvítání a úvodní slovo 

Dopolední prezentace:

Začlenění přírodní zahrady do vzdělávacího programu Začít spolu umožňuje
pomocí prožitkového učení podporovat zájem dětí o svět kolem nás.
Michaela Horáčková a Júlia Bartůňková, MŠ Duha Třebíč

ZAČÍT SPOLU NA ZAHRADĚ

HRAJEME SI VENKU A ROZVÍJÍME ŘEČ A KOMUNIKACI
Budeme společně objevovat, jak můžeme tvořivě, a přitom velmi přirozeně
rozvíjet schopnosti, které jsou potřebné k rozvoji řeči a komunikace v
prostorách školní zahrady nebo přírody. Dozvíte se, z jakých schopností řeč
vyrůstá a jak pobyt a pohyb venku může všechny tyto schopnosti
posunovat, ovlivňovat a rozvíjet. 
Naďa Grznárová, Foniatrická ambulance, soukromá logopedka



PŘÍBĚH ODPADKOVÉHO KRÁLE
Unikátní celoroční projekt pro celé třídy mateřských a základních škol, který
seznámí děti zábavnou, ale hlavně reálnou formou s tříděním a zpracováním
odpadů, významem recyklace a ochrany životního prostředí.
Nikol Hodková, INFRA Stařeč

10.45 – 11.15 – přestávka, prodejní a informační stánky 

HRA VENKU JAKO ZÁKLAD UČENÍ
Potřebují dnešní děti hraní venku? Je kontakt s přírodou opravdu tak
zásadní pro zdravý rozvoj dětí? V čem? Výzkumy ukázaly, že čím větší má
savčí druh mozek, tím větší je potřeba si hrát. Navíc spojení přírody a hry
nabízí  přirozený wellbeing (zdarma) pro děti i dospělé.
Adéla Hromová Hamplová, Učíme se venku, Tereza Praha

12.15 – 13.00 – polední občerstvení, prodejní a informační stánky

Odpolední dílny:

13.00 – 15.00 - předběžné přihlášky do odpoledních dílen pomocí on-line
formuláře - ZDE

1. dílna – EXKURZE A DÍLNA NA MŠ DUHA TŘEBÍČ
„Jsme školka, která již 20 let pracuje v programu Začít spolu, a to ve všech
11 třídách – včetně speciální třídy i třídy pro děti mladší tří let. Začlenění
přírodní zahrady do vzdělávacího programu Začít spolu umožňuje pomocí
prožitkového učení podporovat zájem dětí o svět kolem nás.“
Kolektiv MŠ DUHA Třebíč

https://forms.gle/uUDXXyvQGhZR5zNK9


Doprava do MŠ DUHA

veřejná doprava 
cca 20-25 min. na přesun, zastávka autobusu je na Karlově náměstí, které je
vzdáleno cca 7 minut chůze od Komunitního centra, autobus č. 4 - zastávka
Gen.Svobody - školka je od zastávky vzdálena cca 5 min chůze 
autem 
cca 10 min na přesun, na parkoviště na ul. kpt. Jaroše – zkusíme domluvit
spolujízdu, z MŠ je možné se rozjíždět domů

2. dílna – HRA VENKU JAKO ZÁKLAD UČENÍ
Jak využít hru v přírodě pro rozvoj dětí? Zažijte na vlastní kůži jak efektivní a
uvolňující je pro děti i nás dospělé wellbeing venku. Otestujte také hry plné
pohybu, kreativity, bádání i senzitivity. Objevte, CO přináší čas venku dětem
(i nám dospělým), PROČ si každé z dětí chce hrát jinak, KDE je v dětských
hrách hranice mezi bojovou hrou a agresivitou.
Adéla Hromová Hamplová, Učíme se venku, Tereza Praha

Jaroslava Haška 835, Třebíč 

Po celou dobu konference bude možné si zakoupit metodické
materiály a pomůcky, navštívit Kavárnu Vrátka a zakoupit si

výrobky z jejich chráněné dílny.

https://maps.app.goo.gl/47NAFLrNTqQTpU4UA
https://maps.app.goo.gl/47NAFLrNTqQTpU4UA


Potvrzení o účasti: 
Účastníci obdrží Potvrzení o účasti v délce trvání 8 vyučovacích hodin, možno
hradit z OP JAK.

Účastnický poplatek: 
450 Kč, pro členy programu MRKVIČKA 400 Kč. 
Cena zahrnuje program, občerstvení.

Kudy za námi:
Spolujízdou: odkaz na soubor pro spolujízdu ZDE

Veřejnou dopravou
– od autobusového nádraží směrem k Masarykovu nám., po schodech nahoru
průchodem mezi Divadlem Pasáž a Kongresovým centrem, cca 450 m
– od vlakového nádraží – projít křižovatku od nádraží rovně ul. Janouškova a první
ulicí vpravo dolů, ul. Sokolská, cca 400 m

Autem 
doporučujeme parkoviště (placené - 1 hod. zdarma, 2 hod. 30 Kč, každá další
hodina 50 Kč, max. za den 400 Kč) na Komenského nám. nebo přímo vedle aut.
nádraží (placené- 1 hod. zdarma, 2 hod. 30 Kč, každá další hodina 50 Kč, max. za
den 250 Kč), dojít viz trasa od aut. nádraží

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vC-_37zNyAj9CU-U4Jh9A__ZzYe5zGOSpUNSg2fwKmY/edit?usp=share_link

